



Copenhagen Economics A/S

Langebrogade 1
1411 København K
CVR No. 25262441

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 18.03.2021

Mathias Slott Hassel

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Cash flow statement for 2020	14
Notes	15
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Copenhagen Economics A/S

Langebrogade 1

1411 København K

CVR No.: 25262441

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Henrik Ballebye Okholm, Chairman

Claus Kastberg Nielsen

Helge Sigurd Næss-Schmidt

Christian Jervelund

Claas Hendrik Fügemann

Asger Lunde

Executive Board

Christian Jervelund, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	85,616	81,446	76,062	72,105	56,009
Operating profit/loss	14,438	9,516	7,395	8,387	6,702
Net financials	(2,184)	(414)	269	(189)	(290)
Profit/loss for the year	11,379	7,404	4,363	5,949	5,005
Total assets	63,942	59,973	48,984	43,819	36,220
Investments in property, plant and equipment	1,017	1,708	764	1,241	1,327
Equity	22,621	28,420	21,015	20,282	17,356
Average number of employees	78	79	76	75	63
Ratios					
Return on equity (%)	44.59	29.95	21.13	31.61	31,5
Equity ratio (%)	35.38	47.39	42.90	46.29	47.92

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The primary activities of Copenhagen Economics are the preparation of specialized business and socioeconomic analyses and related consulting services for major enterprises, public institutions, and international organizations all over the world. The consulting services are offered within competition, sustainability, policy and regulation with a main focus on industries such as energy, finance, postal, transport, and healthcare & life sciences.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2020 shows a profit of DKK 11,379 thousand and the balance sheet at 31.12.2020 shows equity of DKK 22,621 thousand. The profit for 2020 is considered very satisfactory based on the management's expectations to the financial year and the negative implications of COVID-19.

When COVID-19 hit in March 2020, the company was in good shape and with a successful first quarter behind us. The company experienced a reduction in demand until the end of September where demand returned to pre-COVID-19 level. The company has not made use of wage or rent subsidy programs from the government in any of its jurisdictions.

During 2020, the company has seen the implementation of the Professionalizing CE-program which has been a main driver behind improved management and collaboration across the company. Focus for 2021 is to further increase sales and optimize the use of resources as well as to strengthening management throughout the company. With the launch of a new long term strategy later in 2021 management anticipates investments in people skills and IT systems and an even more focused approach to the European market.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress are subject to some degree of uncertainty, as the recognition and measurement are based on estimates.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have occurred that affect the Company's recognition and measurement.

Outlook

The company's performance for the next financial year is expected to be on level with the results of this financial year.

Particular risks

Management evaluates that there are no particular risks that affect the Company's operations and balance sheet.

Intellectual capital resources

The basis of Copenhagen Economics rests predominantly on financial expertise and skills. The Company continuously works on branding itself to attract the best talents and offer its employees an attractive career path.

Environmental performance

The Company's activities are considered not to have a negative impact on the environment.

Foreign branches

The activities of Copenhagen Economics are run from the main office in Copenhagen and from three foreign branch offices in Stockholm, Brussels and Helsinki.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		85,616,473	81,446,043
Staff costs	1	(69,840,655)	(70,633,913)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,337,568)	(1,295,676)
Operating profit/loss		14,438,250	9,516,454
Other financial income		42	1,118
Other financial expenses		(2,183,687)	(414,882)
Profit/loss before tax		12,254,605	9,102,690
Tax on profit/loss for the year	3	(875,966)	(1,698,982)
Profit/loss for the year	4	11,378,639	7,403,708

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		564,994	2,153,102
Leasehold improvements		1,510,870	275,522
Property, plant and equipment	5	2,075,864	2,428,624
Deposits		1,483,170	1,301,239
Financial assets	6	1,483,170	1,301,239
Fixed assets		3,559,034	3,729,863
Trade receivables		26,608,644	29,293,122
Contract work in progress	7	13,064,560	15,508,932
Deferred tax	8	138,500	14,000
Other receivables		898,935	268,215
Tax receivable		1,092,005	0
Prepayments	9	870,392	1,458,596
Receivables		42,673,036	46,542,865
Cash		17,709,811	9,700,697
Current assets		60,382,847	56,243,562
Assets		63,941,881	59,973,425

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	10	750,000	750,000
Retained earnings		10,571,463	10,269,729
Proposed dividend		11,300,000	17,400,000
Equity		22,621,463	28,419,729
Subordinate loan capital		10,500,000	0
Other payables		2,863,283	1,050,572
Non-current liabilities other than provisions	11	13,363,283	1,050,572
Bank loans		0	3,937,571
Prepayments received from customers		1,191,304	0
Contract work in progress	7	2,640,357	6,038,290
Trade payables		2,199,410	2,454,725
Tax payable		0	267,088
Other payables	12	21,926,064	17,805,450
Current liabilities other than provisions		27,957,135	30,503,124
Liabilities other than provisions		41,320,418	31,553,696
Equity and liabilities		63,941,881	59,973,425
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Transactions with related parties	15		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	750,000	10,269,729	17,400,000	28,419,729
Ordinary dividend paid	0	0	(17,400,000)	(17,400,000)
Exchange rate adjustments	0	223,095	0	223,095
Profit/loss for the year	0	78,639	11,300,000	11,378,639
Equity end of year	750,000	10,571,463	11,300,000	22,621,463

Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		14,438,250	9,516,454
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,370,678	1,295,676
Working capital changes	13	8,467,460	894,206
Cash flow from ordinary operating activities		24,276,388	11,706,336
Financial income received		42	1,118
Financial expenses paid		(2,183,687)	(414,882)
Taxes refunded/(paid)		(2,090,000)	(4,014,339)
Cash flows from operating activities		20,002,743	7,278,233
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,016,809)	(1,708,275)
Sale of property, plant and equipment		35,700	0
Additions deposits		(174,949)	(58,988)
Cash flows from investing activities		(1,156,058)	(1,767,263)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		18,846,685	5,510,970
Loans raised		10,500,000	0
Dividend paid		(17,400,000)	0
Cash flows from financing activities		(6,900,000)	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		11,946,685	5,510,970
Cash and cash equivalents beginning of year		5,763,126	252,156
Cash and cash equivalents end of year		17,709,811	5,763,126
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		17,709,811	9,700,697
Short-term debt to banks		0	(3,937,571)
Cash and cash equivalents end of year		17,709,811	5,763,126

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	56,459,803	56,014,785
Pension costs	3,865,281	3,645,193
Other social security costs	4,759,838	4,429,195
Other staff costs	4,755,733	6,544,740
	69,840,655	70,633,913
Average number of full-time employees	78	79

Pursuant to section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statement Act, the Company has omitted to disclose Management's remuneration.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	1,370,678	1,281,039
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(33,110)	14,637
	1,337,568	1,295,676

3 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	1,000,466	1,788,982
Change in deferred tax	(124,500)	(90,000)
	875,966	1,698,982

4 Proposed distribution of profit and loss

	2020	2019
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	11,300,000	17,400,000
Retained earnings	78,639	(9,996,292)
	11,378,639	7,403,708

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	7,430,758	1,569,489
Exchange rate adjustments	19,370	27,323
Transfers	(3,066,255)	3,066,255
Additions	375,370	641,439
Disposals	(51,738)	(658,603)
Cost end of year	4,707,505	4,645,903
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5,277,656)	(1,293,968)
Exchange rate adjustments	(11,459)	(31,576)
Transfers	1,899,132	(1,899,132)
Depreciation for the year	(804,266)	(566,412)
Reversal regarding disposals	51,738	656,055
Depreciation and impairment losses end of year	(4,142,511)	(3,135,033)
Carrying amount end of year	564,994	1,510,870

6 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	1,301,239
Exchange rate adjustments	6,982
Additions	174,949
Cost end of year	1,483,170
Carrying amount end of year	1,483,170

7 Contract work in progress

	2020 DKK	2019 DKK
Contract work in progress	24,618,706	30,948,186
Progress billings regarding contract work in progress	(14,194,503)	(21,477,544)
Transferred to liabilities other than provisions	2,640,357	6,038,290
	13,064,560	15,508,932

8 Deferred tax

	2020 DKK	2019 DKK
Property, plant and equipment	138,500	14,000
Deferred tax	138,500	14,000

	2020 DKK	2019 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	14,000	(76,000)
Recognised in the income statement	124,500	90,000
End of year	138,500	14,000

Deferred tax relates to temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities.

9 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs such as rent, insurance premiums and other costs relating to the next financial year.

10 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	750,000	1	750,000
	750,000		750,000

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Subordinate loan capital	10,500,000
Other payables	2,863,283
	13,363,283

Subordinate loan capital

The Company's shareholders have provided subordinate loan capital to the Company. According to the loan agreement, the loans can only be repaid when the Company's solvency ratio exceeds 40%. The loan interest is calculated at 5% per annum.

Other payables

Other payables consist of frozen holiday pay to employees. Management expects to make use of the opportunity to pay the holiday pay in 2021.

12 Other payables

Other payables consist of VAT and duties, holiday pay obligation and wages and salaries payable.

13 Changes in working capital

	2020	2019
	DKK	DKK
Increase/decrease in receivables	5,086,334	(3,490,254)
Increase/decrease in trade payables etc	3,471,381	4,543,543
Other changes	(90,255)	(159,083)
	8,467,460	894,206

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5,838,700	4,982,500

The Company's unrecognised rental and lease agreements mainly comprise the rental in Denmark, Sweden, Belgium and Finland. The part of the total rental commitment, which falls due within a year, amounts to DKK 2.968.200 (2019: DKK 4.309.000)

15 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
